

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA BLUMENAU	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	100,01	100,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CONCORDIA	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	52,21	52,21
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM A CONCORDIA	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,00	UN	26,02	78,06
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA MARAVILHA	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	78,30	78,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CHAPECÓ	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	VB	50,53	101,06
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CURITIBANOS	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	VB	39,67	39,67
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PROCESSO SELETIVO	GEORGE ALMEIDA (APRENDER.COM)	08.195.807/0001-39	1,00	UN	4.900,00	4.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CHAPECÓ	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	VB	52,21	52,21
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CAÇADOR	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UN	36,61	73,22
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA PORTO UNIÃO	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	VB	65,26	65,26
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MULTIFUNCIONAL LASER DCPL 5652 DN	YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	10.587.873/0001-04	1,00	UN	2.800,00	2.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LICENCIAMENTO 2017 MDR4613	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	03.774.688/0004-06	1,00	UN	79,25	79,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DPVAT COTA ÚNICA MDR4613	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	67,84	67,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSINATURA DE JORNAL	JACILDA A ZAGO SCHMITT-ME JORNAL FOLHA DA MANHA	07.458.401/0001-39	1,00	VB	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSINATURA DE JORNAL	RAIZES DIARIO, JORNAL, GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	01.125.240/0001-85	1,00	VB	924,00	924,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PELICULA	DEMARTINI AUTO PEÇAS LTDA	81.339.905/0001-92	1,00	M	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA XANXERE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	VB	36,90	36,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM A CURITIBANOS	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,00	UN	38,86	116,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA LAGES	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	VB	55,86	111,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CHAPECÓ	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	VB	52,21	104,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CURITIBANOS	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	VB	39,67	39,67
	Prestação de serviços de assistência técnica FMAS	YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	10.587.873/0001-04	480,00	H	64,00	30.720,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXILIO NATALIDADE	TAINARA INACIO LIMA DOS SANTOS	074.796.089-50	1,00	VB	464,04	464,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INSCRIÇÃO PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20	2,00	UN	65,00	130,00
	Água Mineral sem gás - 05 litros	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	400,00	UN	5,80	2.320,00
	Açúcar de baunilha - 40 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	40,00	TB	1,50	60,00
	Polvilho azedo pcte com 500 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	3,70	185,00
	Queijo ralado 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	PCT	4,00	1.200,00
	Sal amoníaco - pacote com 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	PCT	1,40	84,00
	Gelatina - diversos sabores - 01 kg	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	500,00	UN	9,72	4.860,00
	Catchup - 400 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	45,00	PT	4,90	220,50
	Plástico filme - 35 cm x 50 m	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	RL	4,00	200,00
	Papel alumínio - 45 cm x 7,5 m	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	RL	4,20	210,00
	Mostarda - 200 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	40,00	PT	5,50	220,00
	Palito churrasco madeira 25 cm - com 50 unidades	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	PCT	4,80	480,00
	Achocolatado - 400 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	240,00	LTA	6,50	1.560,00
	Fósforo - palito longo	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	CX	2,60	780,00
	Milho pipoca para micro-ondas - 100 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	120,00	UN	2,80	336,00
	Ervilha em lata com 2 kg	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	20,00	LTA	14,20	284,00
	Carvão vegetal para churrasco - 07 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	13,80	690,00
	Saco plástico picotado 08 kg com 100 un	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	RL	6,30	378,00
	Saco plástico picotado 03 kg com 100 un	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	RL	5,20	312,00
	Abacaxi em calda lata com 900 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	LTA	7,80	390,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Panetone - 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	UN	11,50	5.750,00
	Farofa pronta - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	75,00	PCT	4,90	367,50
	Farinha de rosca - pacote com 500 g	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	110,00	PCT	4,20	462,00
	Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	110,00	UN	3,10	341,00
	Chocolate granulado pacote com 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	24,00	PCT	12,90	309,60
	Café solúvel granulado, 100% café, vidro com 200 gramas	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	150,00	UN	10,40	1.560,00
	BOMBONS SORTIDOS - 400 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.000,00	CX	9,20	9.200,00
	Suco em pacote - 1 kg - vários sabores	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.000,00	KG	6,95	6.950,00
	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.000,00	PCT	9,50	9.500,00
	Vinagre branco - 750 mL	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	150,00	UN	2,50	375,00
	Polvilho doce pcte com 500 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	3,60	180,00
	Batata salsa nova, de 1ª qualidade, tamanho grande	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	60,00	KG	12,00	720,00
	Molho de tomate tipo pomarolla 340 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	CX	1,80	360,00
	Banha - pcte 01 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	120,00	KG	6,40	768,00
	Bacon em fatias - embalagem de 250 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	UN	9,00	270,00
	Óleo de oliva extra virgem (até 0,8% de acidez)	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	UN	19,40	1.552,00
	Canudos para rechear - pacote com 36 unidades - 200 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	9,50	475,00
	Pizza pronta de aproximadamente 460 gr, diversos sabores	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	UN	12,40	744,00
	Pó para Flan - 60 gramas	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	125,00	CX	1,50	187,50
	Bala mastigável sortida - 700 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	UN	6,90	3.450,00
	Batata palha - 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	120,00	CX	12,40	1.488,00
	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	VD	9,80	490,00
	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	1.200,00	UN	3,95	4.740,00
	Goiabada - pacote com 400 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	PCT	3,00	600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 4/7

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Maionese pronta - 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	170,00	UN	3,50	595,00
	Chocotone - 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	UN	11,40	5.700,00
	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: ÓLEO DE SOJA 900 M	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	800,00	UN	140,00	112.000,00
	Palmito picado vidro de 300 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	40,00	UN	5,70	228,00
	Hambúrguer de carne bovina	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	900,00	UN	1,30	1.170,00
	Lingüiça tipo Calabresa	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	KG	16,90	507,00
	Orégano - 10 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	PCT	1,30	260,00
	Lingüiça de pernil, sem pimenta e com pouca gordura	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	450,00	KG	13,40	6.030,00
	Milho para pipoca (de panela) - embalagem com 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	PCT	2,40	240,00
	Coco ralado sem açúcar - 100 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	230,00	PCT	3,80	874,00
	Bife empanado - bovino	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	720,00	UN	1,40	1.008,00
	MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	200,00	KG	7,90	1.580,00
	Presunto	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	20,00	KG	22,00	440,00
	Carne suína - pernil	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	KG	11,00	1.100,00
	Carne suína - bisteca	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	KG	13,00	1.300,00
	Carne suína - costela sem pele	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	150,00	KG	14,30	2.145,00
	Carne bovina - bisteca	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	KG	18,50	1.850,00
	Carne de galinha - peça inteira	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	120,00	KG	7,00	840,00
	Carne bovina - bife coxão mole	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	KG	25,50	7.650,00
	Carne bovina - músculo sem osso	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	360,00	KG	15,90	5.724,00
	Carne moída de frango (pacote de kg congelado)	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	600,00	KG	13,00	7.800,00
	Carne bovina moída de 2ª	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	900,00	KG	12,50	11.250,00
	Requeijão cremoso em sache - 200 gr.	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	UN	5,20	260,00
	Requeijão culinário em bisnaga 400 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	UN	9,00	450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	150,00	PT	17,50	2.625,00
	Nata pacote com 300 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	130,00	PCT	5,95	773,50
	Manteiga com sal, em tablete contendo 200 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	150,00	UN	6,80	1.020,00
	Caldo de galinha/carne em tablete - 12 unidades	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	320,00	CX	2,90	928,00
	Leite condensado com 395 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	420,00	UN	3,65	1.533,00
	Queijo minas frescal	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	20,00	KG	24,00	480,00
	Queijo mussarela, peça	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	KG	27,60	1.380,00
	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	L	4,20	2.100,00
	Ameixa seca, sem caroço - embalagem de 200 gr.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	UN	5,90	1.770,00
	GENGIBRE	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	8,80	44,00
	Agrião de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	160,00	MÇ	2,65	424,00
	Kiwi	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	70,00	KG	13,90	973,00
	Morango bandeja com 300 grs, de 1ª qualidade, maduro	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	70,00	UN	5,30	371,00
	Maracujá	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	35,00	KG	10,80	378,00
	Banana tipo Prata	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	80,00	KG	3,80	304,00
	PIMENTAO VERDE	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	50,00	KG	4,40	220,00
	Pimentão vermelho e amarelo, tamanho médio, novo, de 1ª	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	50,00	KG	11,80	590,00
	Rúcula nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	300,00	PÉ	2,00	600,00
	Repolho roxo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	100,00	KG	3,40	340,00
	Caldo de galinha em pó 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	60,00	PCT	9,90	594,00
	Batata doce	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	180,00	KG	3,80	684,00
	ACELGA	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	50,00	UN	4,00	200,00
	Couve flor nova, de 1ª qualidade, tamanho grande	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	160,00	UN	2,38	380,80
	Feijão carioca	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	230,00	KG	4,78	1.099,40
	Pepino em conserva vidro de 300 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	110,00	VD	4,70	517,00
	Geléia de Frutas - variadas - 250 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	UN	5,85	585,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 6/7

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Amendoim s/ casca 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	PCT	6,40	1.920,00
	Canela em pó - 40 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	83,00	PT	3,00	249,00
	CANJICA BRANCA - PCTE C/ 500 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	3,00	150,00
	CANJICA AMARELA - PCTE C/ 500 GR.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	2,35	117,50
	Canela em rama pcte com 10 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	150,00	PCT	2,00	300,00
	Sal temperado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	30,00	KG	3,45	103,50
	Pêssego em calda lata com 450 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	LTA	6,95	556,00
	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	80,00	UN	3,60	288,00
	Pimenta tubo de 30 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	35,00	TB	3,80	133,00
	Cacau em pó solúvel.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	50,00	CX	18,00	900,00
	Massa para lasanha - pacote com 500 g	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	100,00	PCT	7,90	790,00
	Cravo pct 50 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	165,00	PCT	5,00	825,00
	Água mineral sem gás - 20 litros	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	60,00	UN	14,00	840,00
	NÓZ MOSCADA RALADA - 30 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	50,00	TB	4,80	240,00
	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	UN	5,00	2.500,00
	Massa tipo spaguetti / parafuso / farfalle - INTEGRAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	KG	7,00	2.100,00
	Mel - 700 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	15,00	UN	19,00	285,00
	Açúcar mascavo	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	30,00	KG	9,25	277,50
	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	500,00	PCT	4,90	2.450,00
	Água mineral sem gás - 1,5 litros	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	60,00	UN	3,10	186,00
	Bife empanado - frango	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	720,00	UN	1,20	864,00
	Arroz integral - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	300,00	UN	2,75	825,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESTOJO TESTE COMPLETO	HIDROESTE PISCINAS LTDA	02.697.141/0001-30	1,00	UN	32,90	32,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SOLUÇÃO PH / CLORO	HIDROESTE PISCINAS LTDA	02.697.141/0001-30	6,00	UN	6,50	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ELIMINADOR DE OLEOSIDADE	HIDROESTE PISCINAS LTDA	02.697.141/0001-30	3,00	UN	29,50	88,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PH + 2KG	HIDROESTE PISCINAS LTDA	02.697.141/0001-30	3,00	VB	25,90	77,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIMPA BORDAS 1 LT	HIDROESTE PISCINAS LTDA	02.697.141/0001-30	3,00	UN	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CLARIFICANTE 5 LT	HIDROESTE PISCINAS LTDA	02.697.141/0001-30	2,00	GL	85,90	171,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALGICIDA MANUTENÇÃO 5 ITS	HIDROESTE PISCINAS LTDA	02.697.141/0001-30	2,00	UN	79,90	159,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLORO GRANULADO 10 KG	HIDROESTE PISCINAS LTDA	02.697.141/0001-30	2,00	EMB	205,00	410,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA JARAGUA DO SUL	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UN	120,62	241,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CHAPECÓ	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	VB	52,21	52,21
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM A CHAPECÓ	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UN	50,52	101,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INSCRIÇÃO PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO	ESCOLA DE GESTAO PUBL.MUNIC.-EGEM	08.940.383/0001-90	2,00	UN	750,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	FABIO GUILHERME DA SILVEIRA	046.399.009-96	1,00	VB	928,08	928,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXILIO NATALIDADE	VANESSA DE FATIMA CARLETTI	050.811.809-39	1,00	VB	464,04	464,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAR DE PLACAS - OFICIAL	HERVAL PLACAS LTDA - ME	80.744.980/0001-76	1,00	UN	148,00	148,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GRADE DE FERRO PARA JANELA	VENDRAMINI & CIA. LTDA.	84.117.258/0001-62	2,00	UN	325,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTÃO EM FERRO (RECORTE E COLOCAÇÃO DE TELA)	VENDRAMINI & CIA. LTDA.	84.117.258/0001-62	1,00	UN	790,00	790,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA EM ALUMÍNIO VENEZIANA	VENDRAMINI & CIA. LTDA.	84.117.258/0001-62	1,00	UN	750,00	750,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>322.642,03</b>